incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município de Goiânia; e o contido no Processo SEI nº
24.5.000057536-7, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito o Decreto nº 250, de 26 de janeiro de 2012, que incluiu
a parcela referente ao Regime Especial de Trabalho Policial (RETP), no valor de R$ 824,87
(oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e sete centavos), nos proventos de aposentadoria do
servidor PEDRO INÁCIO DA SILVA, matrícula nº 78832-01, CPF nº ***.130.521-**.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 7 de dezembro de 2011.

[...]

nº ***.178.861-**, aposentada no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “J”,
por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora de que trata o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 982,04 (novecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 589,22 (quinhentos e
oitenta e nove reais e vinte e dois centavos);

III - Adicional de Incentivo à Profissionalização (5%): R$ 49,10 (quarenta e nove
reais e dez centavos); e

IV - Estabilidade Econômica: R$ 2.713,38 (dois mil, setecentos e treze reais e
trinta e oito centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 10 de julho de 2014.

Goiânia, 27 de dezembro de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -

[...]

nº 206539-01, CPF nº ***.512.818-**, aposentado no cargo de Profissional de Educação, Classe
II, Padrão "S", por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria de que trata o caput  serão
integrais e compostos das seguintes parcelas mensais:

I - Vencimento: R$ 8.152,35 (oito mil cento e cinquenta e dois reais e trinta e
cinco centavos);

II - Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 4.891,41 (quatro mil
oitocentos e noventa e um reais e quarenta e um centavos); e

III - Adicional de Titularidade (30%): R$ 2.445,71 (dois mil quatrocentos e
quarenta e cinco reais e setenta e um centavos)."(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
efeitos a partir de 5 de fevereiro de 2019.

Goiânia, 27 de dezembro de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -

[...]

Processo SEI nº 24.4.000000887-2,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 3.284.560,91 (três milhões duzentos
e oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta reais e noventa e um centavos), destinado a
atender a programação prevista no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art.

[...]

SEI nº 24.9.000000219-6,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº 11.134,
de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 363.105,21 (trezentos e sessenta e
três mil cento e cinco reais e vinte e um centavos), destinado a atender a programação prevista
no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.